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jednocześnie w  sw ej treści powody sw ego powstania  
i zawartych w  niej żądań. Jak się w  śledzw ie okazało, 
cała irrydenta Bośni, ciągły w  niej ferment narodowy 
i polityczny, a w reszcie inicyatyw a, plan i wykonanie

Jubileusz działacza śląskiego.
(Do illustracyi na str. 8).

Polska ludność katolicka Śląska Cieszyńskiego  
obchodziła w  tych  dniach jubileusz ćwierćwiecza  
kapłaństwa ks. Józefa Londzina, znanego działacza 
społecznego, profesora gim nazyum  polskiego w  Cie
szynie, przywódcy śląskiego stronnictwa katolicko- 
narodowego i posła do Rady państwa. Ks. Józef 
Londzin urodził się w  r. 1863 w  Zabrzegu, w si 
pod Dziedzicami, w  powiecie bielskim położonej, 
jako syn ś. p. Józefa w spółtw órcy ruchu narodo
w ego Śląska i „Tygodnika C ieszyńskiego“, zamienio
nego później na „Gwiazdkę C ieszyńską14. W y św ię 
cony na kapłana, ks. Józef Londzm śladami sw ego

nością, w ysunął się na jedno z miejsc naczelnych. 
Jako prezes „M acierzyu cały swój zapał i pracę 
jej pośw ięcił będąc jednocześnie profesorem.

Po za „Macierzą44 i murami gim nazyum  polskiego

Widmo wojny europejskiej: Arcyksiążę Fryderyk 
domniemany generalissimus armii Austro-Węgier.

zamachu na następcę tronu austryackiego miały sw e  
źródło w  Serbii. Przeciw  tem u zaoponowała stanow 
czo A ustrya i w  odpowiedzi otrzymała niedostateczne 
w yjaśnienia i wym ijające obietnice. Skutkiem tego  
było zerwanie stosunków  m iędzypaństwowych, przy
gotow anie się obu stron do wojny. Gorączkowo je 
podjęła Serbia, podobno jeszcze przed daniem odpo
w iedzi na notę, i z jej też strony pierwsze padły 
strzały. Jak donosi miarodajne biuro koresponden
cyjne koło Temes Kubih wojsko serbskie, które 
znajdowało się na parowcach Dunajowych, ostrzeli
w ało austryackie wojsko, które odpowiedziało na 
ogień. (Temes Kubin jest to m iasteczko, leżące na 
lew ym  brzegu Dunaju prawie naprzeciw ujścia do 
niego rzeki Morawy.)

N asza tytu łow a illustracya przedstawia w łaśnie 
to pierw sze starcie.

Widmo wojny europejskiej: Minister spraw zagrani
cznych monarchii austr.-węgr., hr. Leopold Berchtold.

ojca w stąpił bezzwłocznie w  szeregi społeczno naro
dowych działaczy, grupujących się po śm ierci S ta l
macha koło ks. Ignacego Ś w ieżego, gdzie zaraz inten- 
zyw ną pracą i ruchliwością, zapałem i poświęceniem  
dla spraw y publicznej, oraz wielką osobistą ofiar

Widmo wojny enropejskiej: Komendant korpusu 
krakowskiego jenerał Bo^im - E-molli, wódz armii 

austryackiej przeciw Serbii.

ks. Jubilat pracuje intensyw nie na polu dziennikar- 
skiem, redagując tygodnik „Gwiazdkę C ieszyńską44, 
którą z biegiem  lat rozwinął, zamienił na pismo dwa 
razy w  tygodniu wychodzące i najpoczytniejsze na 
Śląsku.

W  r. 1907 w szedł ks. Londzin do Rady pań
stw a, w ybrany posłem w  okręgu bielskim. Ponownie 
znaczną w iększością w ybrany został w  roku 1911. 
Tak w  życiu jak i w  parlamencie zaznaczył się ksiądz 
poseł jako energiczny i n ieugięty obrońca praw ludu 
śląskiego.

Proces ministrowej Caillaux.
H istoryczny gm ach La Conciergerie w  Paryżu  

jest obecnie stale w  oblężeniu —  w  olbrzymiej jego

Widno wojny enropejskiej: Przedstawiciele wszystkich rodzajów broni armii austryackiej.


